Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

EDITAL CPA N.º 02/2022

DIVULGA À COMUNIDADE ACADÊMICA O
RESULTADO DO PROCESSO ELETIVO PARA
ESCOLHA DE REPRESENTANTES NA COMISSÃO
PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA, DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO.

A Coordenadora da Comissão Própria de Avaliação - CPA

da FAE Centro Universitário, observando o disposto no

art. 9º da Resolução CONSEPE n.º 32/2017, publica o

seguinte

E D I T A L

Art. 1º Foram aclamados pelos seus pares e passarão a compor a CPA os candidatos identificados a

seguir:

Nome Cargo

Ingrid Albuquerque Alves Representante do Corpo Técnico-administrativo - Campus Centro

Patrícia da Silva Tristão Representando do Corpo de Tutores

Art. 2º De acordo com o art. 213, § 2º, do Regimento da FAE, os membros da CPA terão mandato de 02

(dois) anos, com a possibilidade de recondução por, no máximo, mais 01 (um) mandato.

Parágrafo único. As atividades exercidas pelos representantes na CPA não serão remuneradas.

Art. 3º Caso o representante eleito desvincule-se da Instituição perderá, automaticamente, a

representação.

Parágrafo único. Ocorrendo o disposto no caput, a Coordenadora da CPA designará o suplente para o

preenchimento da vaga.

Art. 4º A posse do novo representante dar-se-á na próxima reunião da CPA.

Art. 5º Dúvidas e casos omissos serão resolvidos no âmbito da Reitoria e da Coordenação da CPA.

Art. 6º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 09 de junho de 2022.

Naiara Fernanda Johnsson
Coordenadora da Comissão Própria  de Avaliação – CPA

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

N
ai

ar
a

F
er

na
nd

a
Jo

hn
ss

on
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

Y
G

T
Z

U
-Z

A
L4

A
-S

U
Y

2S
-T

G
H

Q
T

Assinado eletronicamente por:
Naiara Fernanda Johnsson
CPF: ***.425.089-**
Data: 10/06/2022 10:04:07 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: YGTZU-ZAL4A-SUY2S-TGHQT

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Naiara Fernanda Johnsson (CPF ***.425.089-**) em 10/06/2022 10:04 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.183.205.82
Lat: -25,441369 Long: -49,274014

Precisão: 4486 (metros)

Autenticação naiara.johnsson@fae.edu

Email verificado

tvD0CctRJUzP3M3cFtDedkFOZ+vbM/ViXDmbzl0y0LQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/YGTZU-ZAL4A-SUY2S-TGHQT

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate

.